
 
CWAX2 – Návod k použití CZ 

  

UPOZORNĚNÍ 
• Přečtěte si důkladně pokyny a odložte si je pro použití v budoucnosti. 
• Nepoužívejte tento výrobek na uvolněné části kůže ani části s: křečovými žílami, onemocněními kůže 

(například ekzémy, psoriáza, dermatitida), oděrkami, podrážděním, bradavicemi, hypercitlivou kůží nebo 
spálenou od slunce, při cukrovce, flebitidě, na jizvy apod. Pokud trpíte některým z výše uvedených 
onemocnění, konzultujte použití přístroje s doktorem. 

• Během těhotenství si mohou ženy všimnout zvýšeného zadržování vody. 
• Nepoužívejte na prasklou kůži. 
• Chraňte oděvy a okolí. 
• Během 24-hodinového intervalu po ošetření nepoužívejte koupel, solární zařízení, sauny ani jiné ošetření 

teplem. 
• Držte mimo dosah dětí. 

TIPY 
• Vždy aplikujte vosk stejným směrem jako je růst chloupků a tahejte proti směru růstu. 
• Pás tahejte jedním rychlým pohybem paralelně ke kůži. Pokud odtrhnete pás z kůže do strany, chloupky mají 

tendenci se zvedat. Je to bolestivé a neodstraní je úspěšně. Může to způsobit také podlitiny kůže. 
• Pomalé odlepování bude neúspěšné a bolestivé. 
• Tvrdý vosk je vhodnější pro citlivá místa, jako je oblast bikin a obličejové části. Měkký vosk je vhodný pro 

voskování větších oblastí, jako jsou ramena, nohy a záda. 
• Nikdy opětovně neaplikujte opětovné vosk na ošetřenou oblast. Použijte pinzetu k odstranění zbývajících 

chloupků. 
• Zkraťte chloupky a vlasy před voskováním elektrickým strojkem nebo nůžkami na délku přibližně 5 mm. Vlasy 

nesmí být kratší než 5 mm pro pevné přilepení vosku. 
• Tvrdý vosk - Povrch zmatní při tuhnutí. Použijte to jako pomůcku při určování, kdy je vhodné vosk odstranit. 
• Tvrdý vosk - Aplikace musí být v silnější vrstvě než u měkkého vosku a musí být rovnoměrná i u okrajů, 
přesahující za oblast růstu vlasů. 
• Tvrdý vosk - Pokud praskne nebo zkřehne, poté je aplikace příliš tenká, byl aplikován dlouhou dobu, nebo 

teplota místnosti je příliš nízká. 
• Tvrdý vosk - Začátečníci by měli aplikovat najednou pouze jeden pás. Po zaškolení techniky aplikujte počet 

pásů, které jsou pro vás pohodlné. 
• Měkký vosk - Můžete opětovně použít papírový pás, dokud není plně pokrytý voskem, poté jej zlikvidujte. 
• Měkký vosk - Pokud ohnete malý kus konce papírového pásu před použitím, toto vám nabídne část k 

uchopení pásu při odtrhování od kůže. 

 

VOSKOVÁNÍ RŮZNÝCH MÍST 
Kůže na obličeji je obzvláště citlivá a je nutná speciální péče po odstranění obličejových chloupků. Pro obličej 
můžete použít tvrdý i měkký vosk (s papírovými pásy). Vyzkoušejte, který vosk funguje nejlíp. 
Dřevěné špachtle můžete opatrné rozdělit na dvě po délce pouhým prohnutím. Nabízí lepší ovladatelnost pro 
menší oblasti obličeje. 
Pro nejlepší výsledky doporučujeme použití měkkého vosku na velké oblasti, jako jsou nohy. Nohy jsou nejlepší 
pro začátek voskování, neboť jsou nejméně citlivé. 
Horní ret 
Horní ret se ideálně ošetřuje jako samostatná část. Chloupky rostou většinou dolů přímo pod nosem a směrem 
ven do stran k okrajům úst. 
Navoskujte každou oblast samostatně, aplikací vosku stejným směrem s růstem chloupků a poté odstraňte pás 
proti směru růstu. 
Brada a líce 
Toto je přímá větší oblast obličeje k ošetření ale stále doporučujeme použít tenčí špachtli a menší pásy pro lepší 
kontrolu během procesu odstranění chloupků. 
Obočí 
Voskování obočí je určeno k dodání konečného tvaru těchto viditelných míst. Zvyšte pozornost, abyste 
odstranili pouze požadované chloupky. Můžete chránit chloupky, které chcete zachovat jemným pokrytím 
vazelínou, abyste zabránili přichycení vosku na tato místa. 
 
Poté můžete použít malou špachtli na tvarování obočí, čímž určíte jejich linii a zvýrazníte oči podle obrázku níže. 



 

KROK 1 
Umístěte špachtli vertikálně proti straně nosní dírky. Chloupky, které zůstanou na 
straně špachtle mezi druhým obočím, je nutné odstranit. 

 

KROK 2 
Podívejte se na špachtli vertikálně v linii se zřítelnicí. To je nejvyšší bod obočí. 

 

KROK 3 
Umístěte špachtli diagonálně s okrajem nozdry a koncem oka. 
V tomto místě by mělo obočí končit. 

 
 

Předloktí a nohy 
Začněte na zápěstí nebo kotníku a pokračujte nahoru. Všimněte si, kterým směrem 
rostou chloupky, neboť směr se mění s postupem. Kůži musíte udržovat napjatou 
pohybem a ohnutím loktu, zápěstí, kolena nebo kotníku. 

 
Brazilské/ Bikiny /Hollywood 
Můžete si obléknout různé plavky nebo styl oděvu, pokud voskujete bikiny linii, podle 
stupně voskování, zejména pokud je oděv velmi vykrojený. 
Nejlepší je zkrátit chloupky, které mají více než 10 mm na 5 mm, v opačném případě 
bude proces odstranění bolestivý! 
Protože chloupky v této citlivé oblasti rostou v různých směrech, je nejlepší ošetřovat 
najednou malé oblasti. 
Chloupky v bikiny linii jsou často hluboce vrostlé, a proto můžete použít chladivý 
obklad vyrobený z navlhčené vaty pro vyrovnání vpichů po voskování. Pro určení 
správné pozice si sedněte na pohodlnou židli s roztaženýma nohama a nad pasem. 
Nebo se postavte jednou nohou do výšky pasu, s opřením chodidla o stěnu. Můžete 
použít tvrdý nebo měkký vosk. Pro drastičtější voskování jako je Hollywood nebo 
Brazilský musíte použít tvrdý vosk. Měkký vosk NENÍ vhodný pro oblasti genitálií. 

 

Podpaží 
Toto je další citlivá část těla a chloupky opět mohou růst v různých směrech a mohou 
být vrostlé. Nepokoušejte se odstraňovat chloupky rostoucí pod ramenem jedním 
pohybem, ošetřujte tuto oblast po částech použitím úzkých pásů, které můžete 
nařezat na požadovanou velikost. Opět je nutné chloupky zkrátit, pokud jsou příliš 
dlouhé (více než 5 cm). Držte kůži napjatou zvednutím ramene. Ošetřená místa 
schlaďte. 
! Můžete použít tvrdý i měkký vosk. Experimentujte a uvidíte, který vosk vám více 
vyhovuje. Po voskování v oblasti podpaží se vyhněte použití antiperspirantů a 
deodorantů nejméně 24 hodin. 

 

 
MĚKKÝ VOSK 

Oblast k ošetření musí být čistá, suchá a bez make-upu a mastnot, např. zvlhčovačů, pleťové vody, apod. Před 
ošetřením doporučujeme oblast umýt a vysušit k odstranění veškerých mastnot a k zajištění dobrého přilepení 
vosku. 

TEST 
Vždy proveďte test na vnitřní straně předloktí nebo na malé oblasti kůže pro možné kožní reakce. Počkejte 24 
hodin. Pokud se objeví podráždění, výrobek nepoužívejte. 
 
Doby ohřevu 
Plná nádoba = 60 minut 
½ nádoby = 30 minut 
¼ nádoby = 20 minut 



KROK 1 
Sejměte víko z tuby. Vložte tubu do ohřívače  
(bez ohřívací pánve). 

 

KROK 2 
Zapněte na nejvyšší nastavení (II). Zamíchejte každých 10 minut, dokud nemá vosk 
stejnou konzistenci jako sirup. 

 

KROK 3 
Přepněte na nižší nastavení (I). Důkladně zamíchejte. Otestujte na malé oblasti kůže 
pro kontrolu teploty. 

 
KROK 4 
Pomocí špachtle, aplikujte velmi tenkou vrstvu vosku stejným směrem s růstem 
chloupků. 
Na začátku pokryjte oblast o něco menší než papírový pás k snadnějšímu 
odstranění. Po získání zkušeností můžete aplikovat vosk najednou na větší oblast.  
KROK 5 
Pevně přelepte papír přes oblast vosku. Držte kůži napjatou, potáhněte pás jedním 
rychlým pohybem proti směru růstu chloupků. NETAHEJTE směrem od kůže. 
Aplikujte pevný tlak na ošetřenou oblast dlaní ruky nebo studeným obkladem. 
NEAPLIKUJTE opětovně vosk na ošetřené místo do 24 hodin.  

 

ODSTRANĚNÍ TVRDÝM VOSKEM 
Oblast k ošetření musí být čistá, suchá a bez make-upu a mastnot, např. zvlhčovačů, pleťové vody, apod. Před 
ošetřením doporučujeme oblast umýt a vysušit k odstranění veškerých mastnot a k zajištění dobrého přilepení 
vosku. 
1 tableta postačuje na ošetření 2 podpaží. 
 

TEST 
Vždy proveďte test na vnitřní straně předloktí nebo na malé oblasti kůže pro možné kožní reakce. Počkejte 24 
hodin. Pokud se objeví podráždění, výrobek nepoužívejte. 
 

KROK 1 
Vložte 1 tabletu do pánve ohřívače vosku a ohřívejte na nejvyšším nastavení (II) 20 
minut. Zamíchejte každých 10 minut, dokud nemá vosk konzistenci medu. 

 

KROK 2 
Přepněte na nižší nastavení (I) k udržování ideální teploty. Příležitostně promíchejte. 

 

KROK 3 
Pomocí špachtle aplikujte tenkou vrstvu a rovnoměrně pokryjte vosk ve směru růstu 
chloupků. Aplikujte v malých, rovnoměrných pásech do šířky 2,5 cm. 
Nechte vosk vychladnout na kůži, dokud ztvrdne, ale stále musí být ohebný. 

 

KROK 4 
Držte kůži napjatou, odtrhněte pás jedním rychlým pohybem proti směru růstu 
chloupků. NETAHEJTE směrem od kůže. 

 
KROK 5 
Aplikujte pevný tlak na ošetřenou oblast dlaní ruky nebo studeným obkladem. 
Přejděte na další oblast a opakujte kroky 3 - 5 do odstranění veškerých chloupků. 
Aplikujte pevný tlak na ošetřenou oblast dlaní ruky nebo studeným obkladem.  
NEAPLIKUJTE opětovně vosk na ošetřené místo do 24 hodin.  



 
PO VOSKOVÁNÍ 

• Zvyšte pozornost po voskování na nejbližších 24 hodin. Můžete použít antiseptický zvlhčující roztok k 
zjemnění kůže, nepoužívejte parfémované roztoky ani krémy, neboť mohou způsobit alergické reakce. 

• Ošetření peelingem 2 dny po použití a každodenní péče zabrání vrostu chloupků. 
• Po ošetření doporučujeme nošení volného oděvu, přirozených vláken a vyhněte se těsným nebo nylonovým 
oděvům. 
• Odstranění vrostlých nebo silných vlasů jako pod rameny nebo v oblasti bikin může někdy způsobit malé 

kapky krve na povrchu kůže. Studeným obkladem s navlhčenou vatou odstraníte tyto stopy krve a pomůžete 
tak zchladit postižené místo. 

 
PÉČE A ÚDRŽBA 

• Používejte pouze dodanou pánev na ohřev. 
• Během použití je pánev horká. Uchopte ji pouze za madlo. 
• Odpojte ohřívač po použití a nechte jej zcela vychladnout před čištěním. 
• NEUSKLADŇUJTE ohřívač, dokud zcela nevychladne. 
• Odstraňte veškeré stopy vosku pomocí dodaného čističe. 
• Vyčistěte vlhkou utěrkou a saponátem. Nepoužívejte drsné prostředky ani rozpouštědla. NEPONOŘUJTE 
ohřívač do vody ani jiných tekutin. 
• Pokud se tekutina dostane do ohřívače, nepoužívejte jej. Důkladně ho vysušte před dalším použitím. 
• Přístroj nepoužívejte, pokud je poškozený přívodní kabel nebo zástrčka. 
• Kompaktní kabel přístroje není vyměnitelná položka. Pokud je poškozený, ohřívač se musí zlikvidovat nebo 
odevzdat výrobci. 

 
LIKVIDACE 

Výrobek je Elektrické a Elektronické zařízení, proto zajistěte na konci životnosti jeho správnou likvidaci v 
souladu s místními předpisy. Nesmí se likvidovat společně s běžným domovním odpadem. 
 
KONTAKT NA SERVISNÍ STŘEDISKO:    
Výhradní dovozce a distributor pro ČR a SK:   
BORGY CZ, a.s.       
Reklamace / servis       
Hluchov 1353        
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav   
Česká republika 
Tel.: +420 326 320 662  
E-mail: reklamace@borgy.cz 
www.borgy.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rio, Dezac and Total Body Waxing™ are trademarks of The Dezac Group Ltd.  
© The Dezac Group Ltd 2015. PO Box 17, Cheltenham Spa, England GL53 7ET.

www.riobeauty.com

1-IN-CWAX2-CZ/1.0

mailto:reklamace@borgy.cz

